
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  79  DEL 17/03/2022 

 

OGGETTO: Quota associativa anno 2022 - UNI Ente Nazionale Italiano di Unificazione.                                                                                                                                 

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Vista la determinazione n. 422 del 04.01.2019, ratificata dal Consiglio d’Amministrazione con 

delibera n. 1083 del 23.01.2019, con la quale è stato adottato il sistema interno di gestione per la 

qualità conforme alla normativa UNI ENI ISO 9001:2015, indispensabile per la validazione dei 

progetti definitivi/esecutivi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Richiamata  la determinazione n. 892 del 03.09.2020, con la quale, in corrispondenza della  verifica 

del SGQ, denominata “di prima sorveglianza annuale”, è stata disposta l’adesione all’ UNI -Ente 

Italiano Nazionale di Unificazione, in qualità di “Socio effettivo ordinario”; 

Rilevato che  per continuare ad usufruire dei servizi riservati ai soci è necessario procedere al 

versamento di una quota associativa  annua; 

Vista la nota dell’Area Ingegneria in data 15 marzo u.s. con la quale si rappresenta indispensabile 

aderire all’UNI anche per il 2022, per la certificazione di conformità del SGQ alle norme UNI EN 

ISO 9001:2015; 

Vista la nota in data 11marzo 2022 con la quale l’UNI ha richiesto il pagamento della quota 

associativa 2022,   fissata in € 752,00 per i soci effettivi ordinari,  di cui € 750,00 per quota annuale  

ed  €  2,00 per bolli; 

Atteso che la spesa trova imputazione  alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 

61, dell'esercizio finanziario 2022, che presenta sufficiente stanziamento; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui alle premesse, parti integranti del presente dispositivo, il 

pagamento di € 752,00,  di cui: € 750,00 per quota annuale  ed  €  2,00 per bolli,  quale  quota 

associativa di adesione per l’anno 2022 all’UNI - Ente Italiano Nazionale di Unificazione; 

- di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 61 dell'esercizio 

finanziario 2022, che presenta la necessaria disponibilità. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 18/03/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


